De causis igitur varii incrementi, de quibus iam supra generaliter dictum est, iterum quaerere oportet, scilicet num earum effectus in variis animalibus variisve musculis varius

demonstrari possit. Causae autem hae sitae sunt in varia nutritionis (Stoffwechsel) indole. Et primum de varia sanguinis distributione cogitare posset; quod nec plane denegari, nec sane ullo modo confirmari potest; sola autem sanguinis varia distributio talem effectum eam ob causam non habere posse videtur quia et in artubus amputatione truncatis, artubusque anchyloticis, in quibus sanguinis distributio non turbata est, musculi incrementum prohibetur, et in artubus per nervorum dissectionem atrophicis factis haud mutata conspicitur sanguinis circulatio quod in ranae membrana natatoria observari semper licet; cui accedit parva sanguinis copia in musculis ranarum, qui nihilominus summos fere fasciculos ostendunt. Aliam igitur causam accedere oportet, qua liquoris nutritorii, ut ita dicam effectus magis incitetur, nutritioque augeatur, aut contra diminuatur. Hanc si quis in sola nervorum vi aut varia aut prorsus sublata, quaesiverit, animadvertat haec: Primum enim usque eo directa in nutritionem nervorum vis admodum dubia est; tum vero, si incrementi varietas re vera prodiret e varia nervorum vi, inveniremus in animalibus maximis fasciculis praeditis explicatissimum nervorum systema, in iis autem musculis, qui fere semper nervorum influentiae expositi sunt, maximos fasciculos deprehenderemus; quibus illa obstant, quod et in ranis multo maiores fasciculos invenimus, quam in homine aliisque mammalibus, et quod in corde fere minimi fasciculi inveniuntur. Nervorum igitur systema nonnisi per sublatam exercitationem in incremento vim exercere videtur. Quum igitur quotidiana experientia doceat, unicam exercitationem intentam quidem incrementum magnopere augere, intermissam autem prohibere, quum porro in sola aut sanguinis aut nervorum vi talem promovendi vim sitam esse non invenerimus, in exercitatione etiam potissimam causam discriminis musculorum quoad fasciculos positam esse censendum videtur. Itaque, quum quae musculi alicuius volumen augeant, fasciculorum volumen augere ex praecedentibus manifestum sit, in musculis magis

exercitatis maiores fasciculos requirimus. Sed dixerit aliquis, nullum tamen musculus talem in modum quiescere posse, ut quasi paralyseos conditionem patiat, omnesque musculos fere semper aliquo modo moveri; quo argumento, (quamquam re vera nonnulli muscoli exstant, qui fere semper quiescunt, velut Mm. auriculares hominis) id tamen demonstratur, non omnem functionis suae exercitationem similiter musculus incrementum adiuvari; et hic quoque docet quotidianae vitae experientia, non nisi magna vi magnoque numero factam exercitationem musculus alicuius incrementum praeter ceteris adiuvari. Unde sequeretur iis musculis, qui maximum robur et exercere compotes sint, et re vera exerceant, maximos fasciculos inesse. — Hanc sententiam si applicare studemus rebus supra observatis, haud exigua oriuntur accuratae cognitionis impedimenta. Primum enim id agitur, ut eam vim cuius musculus capax sit, cognoscamus, tum vero ut sciamus, num musculus in vita hac vi saepe aut continuo usus fuerit; denique ut hanc vim ad numerum singulorum fasciculorum referamus, quo quanta roboris pars cuique fasciculo adscribenda sit eluceat, iique eo modo comparari possint. Si enim duo musculus eandem fere vim exercent sed vario fasciculorum numero praediti sunt, non aequo modo singulos fasciculos exercitatos esse manifestum est. — Totius primum musculus vim respondere sectioni transversae, **E d u a r d u s W e b e r** ostendit, qui generaliter hanc vim pro certa aliqua musculus parte pro uno scilicet centimetro quadrato determinavit, ipse iam dicens, non in omnibus animalibus eundem hunc modum inveniri. Sed quum plurimum animalium musculus non aliter inter se differant, quam eiusdem animalis varii musculus, verisimile esse videtur in eiusdem quoque animalis musculis omnibus illam vim, quae certe in omnibus animalibus diversa est, non uno eodemque modo definiri posse, immo vero etiam in musculis aequa sectione transversa praeditis eam non eandem esse, siquidem hi quoad fasciculos inter se differant. Huic sententiae quum per se nihil obstet, tamen pro certo confirmari

non potuerit, nisi examinetur accuratis experimentis, id quod ne pro diversis quidem animalibus Weber et Valentin hucusque fecerunt ita, ut fructus ex iis in nostram quaestionem redundare posset. Nam Weberi experimenta nonnisi in uno musculo directis fasciculis praedito instituta sunt, Valentini autem in pluribus quidem musculis, quorum tamen plurimis minime directe decurrentes fasciculi inerant, quare hic de comparanda sectione transversa sermo esse non potest. Talia experimenta difficillima certe, quum adhuc in votis sint, equidem de referenda musculorum vi ad magnitudinem fasciculorum certa et accurata argumenta proferre nequeo. Accedit, quod cognita etiam omnium musculorum vi, tamen ignoratur, num haec vis a musculo vivo regulariter sit exercitata, neque igitur fieri potest, ut iam nunc talis rationis effectus ad confirmandam sententiam supra conscriptam adhibeatur. — Itaque si in fine disputationis meae conabor musculorum nonnullorum robur ad fasciculorum magnitudinem referre, quo sententia mea confirmetur, nonnisi appropinquare potuero verisimilitudini, quum ad experientiam prorsus mihi refugiendum sit.

Illud primum repetendum erit, exercitatione magna vi coniuncta muscoli incrementum mirum in modum augeri; cuius rei prae ceteris hypertrophiam cordis testem afferam, quam eo oriri notum est, ut augeatur vis cordis contra varii generis impedimenta pugnantis, et ubi Wedelius fasciculos primitivos amplificatos invenit; ceterum huc spectant Heppii observationes in musculis hypertrophicis, mensionesque meae in ranae *M. Gastrocnemio* maximos huius bestiae fasciculos ostendentes. — In plurium animalium musculis comparandis mirum videbitur, in parvis et inferioribus animalibus, ut in rana maximos fasciculos inveniri. Sed haec animalia quum robore haud exiguo praedita sint, fasciculorum autem in eorum musculis numerus, si cum maioribus animalibus comparatur, minimus sit, facile cogitari potest, in singulos fasciculos ipsos maiorem vim cumulari, ipsos igitur multo maiore exer-

citationem occupari; cui accedit horum animalium vivendi ratio, qua etiam in ranularum cauda maximos illos fasciculos inveniri explicatur; qui cum natandi vim sustineant fere continuo contra aquae maximum impetum impugnare coacti sunt. Illud hic revera mirum esse fateor, in animalibus qui et calore fere nullo praediti sint, et quorum muscoli si comparentur cum iis mammalium, parvam tantum sanguinis copiam accipiant, magis incitatam nutritionem (Stoffwechsel) fieri dictum esse; attamen incrementum celere, quod in ranarum fasciculis primitivis ex omnibus observationibus supra commemoratis elucebat, quomodo sine nutritionis illius vi maxime vivida explicari possit, non video; quare, quomodo haec cum absentia caloris, et parva sanguinis copia in musculum intrante coniungi possit, in medio relinquam. — E plurium eiusdem animalis musculorum mentionibus primum affero M. Retrahentis Auriculae in homine rationem cum musculis extremitatum secundum Koellikerum; minime vero in his mentionibus sententiae meae congruit M. Masseteris ratio, cui maxima vis plerumque tribui solet; huius autem ea quoque causa esse potest, quod hic musculus raro tantum magna vi exercetur, neque multi homines tantam in eo vim ostendere possunt, quantam in quibusdam invenimus. — Ad firmandam sententiam meam supra Gastrocnemium ranae attuli, cui inter ranarum musculos maxima vis tribuenda est, et in quo maximos semper fasciculos inveni. Minimam autem vim si cum Gastrocnemio comparantur, musculis interosseis et hyoideis tribuendam esse, nemo dubitabit, in quibus etiam minimos fasciculos inveni. Maximi hic momenti esse puto Mm. hyoideorum (ad respirationem pertinentium) mentiones, eam ob causam, quod demonstrare videntur, continuam motionem non ad musculi incrementum augendum sufficere, sed vim quandam accedere debere. Idem inveniri poterat in cuniculorum musculis respiratoriis (diaphragmate). — Restat ut de corde pauca dicam, ut de quo paulo certius disputari possit. Vis enim eius accuratius cognita est. Hanc Volkmannus, Poi-

seu illi ratiocinationes corrigens statuit esse $= 5 \text{ } \mathfrak{B} \text{ } 3\frac{1}{4} \text{ } \mathfrak{Z}$.
Quibus si illud comparatur, secundum Valentinum Gastrocne-
mium humanum pondus superare posse ipsius volumen fere
bis millies superans, apparet, etiam cordis rationem sententiae
meae non obstare, ut in quo minimos semper invenerim fasci-
culos. — Ceterum ex mensionibus quas supra conscripsi, multa
singularia facillime inveniri potuerint, quibus sententia mea
firmetur; quae hic amplius explicare longum est. Ipse hoc
ut faciat, lectorem benevolum rogo.

CURRICULUM VITAE.

Natus sum **Otto Fridericus Carolus Deiters** **Bonnae**, anno huius saeculi **XXXIV** patre **Petro Francisco**, Professore in hac universitate publico ordinario et matre **Emilia** e gente **Bausch**. Fide catholica educatus, quum per octo annos gymnasium huius urbis frequentassem, inde ab hieme anni h. s. **LII** in hac universitate medicinae studio operam dedi; cuius praeceptores habui viros illustrissimos: **Albers**, **Budge**, **Busch**, **Helmholtz**, **Kilian**, **Mayer**, **Naumann**, **C. O. Weber**, **M. I. Weber**, **Wutzer**. Praeterea e philosophorum ordine audi viros ill. **Bischof**, **v. Calker**, **Knoodt**, **Noeggerath**, **Plücker**, **Treviranus**, **Troschel**. Quibus omnibus viris de me meritissimis gratias quam maximas semper habebo.

SENTENTIAE CONTROVERSAE.

1. *Egregie Virchow: Der Naturforscher kennt nur Körper und Eigenschaften der Körper; was darüber ist, nennt er transcendent und die Transcendenz betrachtet er als eine Verirrung des menschlichen Geistes.*
 2. *Vim musculorum errare videntur qui e sola musculi alicuius sectione transversa metiuntur.*
 3. *In explicanda structura fasciculorum musculi prim. maxime placet sententia Bowmanni, ut qui censeat, ex particulis eos minimis cylindricis constare tam regulariter collocatis, ut et versus longitudinem fibrillae et e transverso disci discerni possint.*
 4. *Cysticerci non pro degeneratis taeniis habendi sunt sed pro normali stadio secundo evolutionis earum.*
 5. *Effectus medicaminum in aegrotos non alius atque in sanos.*
 6. *Sectionem caesaream licet inter chloroformii narcosin fieri.*
 7. *In carcinomate cardiaae interdum e fistula ventriculi arte instituta levamen aegroto sperandum.*
-